ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

EDITAL Nº 016/2021

CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO

PÚBLICO DE DESEMPATE DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

N° 002/2021, PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSORES E PSICOPEDAGOGO

CLÍNICO, POR PRAZO DETERMINADO.

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal de Cotiporã, Estado do Rio Grande do Sul, no uso

de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

01. CONVOCA os inscritos no Processo Seletivo Simplificado nº 002/2021, funções PROFESSOR

DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - ENSINO FUNDAMENTAL,

PROFESSOR DE ARTES – ANOS INICIAIS – ENSINO FUNDAMENTAL e PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO ESPECIAL – ENSINO FUNDAMENTAL, conforme tabela abaixo, nos ternos da Lei nº

2.468/16 e nas normas do Decreto Executivo nº 2.618/11, PARA SORTEIO PÚBLICO DE

DESEMPATE, a realizar-se no dia 16 de fevereiro de 2021, às 08:30 horas, na Sala de Reuniões do

andar térreo do Centro Administrativo Municipal.

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

G
R

A
D

U
A

Ç
Ã

O

A
D

IC
IO

N
A

L

P
Ó

S
 G

R
A

D
U

A
Ç

Ã
O

L

A
T

O
 S

E
N

S
U

M
E

S
T

R
A

D
O

D
O

U
T

O
R

A
D

O

C
U

R
S

O
S

 D
E

A
P

E
R

F
E

IÇ
O

A
M

E
N

T
O

T
O

T
A

L

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

1°

009/2021 SUZANA DOS SANTOS ZANELLA 0,0 30,0 0,0 40,0 70,0

019/2021 VANDERLÉIA REBELATO PALUDO 0,0 30,0 0,0 40,0 70,0

024/2021 RAPHAELA REFOSCO 0,0 30,0 0,0 40,0 70,0

028/2021 ALINE MALVESTIDO PARAHIBA ZANELLA 0,0 30,0 0,0 40,0 70,0

041/2021 JANETE MAURER BREDA 0,0 30,0 0,0 40,0 70,0

6°
004/2021 SIMONE ZALAMENA 0,0 30,0 0,0 35,0 65,0

012/2021 DANIELI ZARDO 10,0 15,0 0,0 40,0 65,0

8°
022/2021 GRAZIELE GIROTTO SPAGNOLO 10,0 30,0 0,0 20,0 60,0

055/2021 DEIZI DA LUZ RODRIGUES 10,0 15,0 0,0 35,0 60,0

11°
054/2021 MAIKELEN MARINELLO ZARDO 0,0 30,0 0,0 20,0 50,0

062/2021 ROSANGELA CARBONERA 0,0 30,0 0,0 20,0 50,0

                      ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

14°

017/2021 PAUANE CAROLINE HEIDMANN 0,0 0,0 0,0 40,0 40,0

031/2021 ANDREIA PERUZZO 0,0 0,0 0,0 40,0 40,0

043/2021 NILVA MARIA MARANGONI PARISE 0,0 30,0 0,0 10,0 40,0

060/2021 BRUNA LEMOS TRES 0,0 0,0 0,0 40,0 40,0

18°

007/2021 DÉBORA FARENZENA BIM 10,0 15,0 0,0 0,0 25,0

045/2021 MARIA ELENICE DOS SANTOS GIRELLI 0,0 15,0 0,0 10,0 25,0

069/2021 IVETE PENSO SCAPIN 10,0 0,0 0,0 15,0 25,0

22°
001/2021 MICHELE TAFFAREL DE CAMPOS 0,0 0,0 0,0 15,0 15,0

047/2021 ESTELA SCHAUREN 10,0 0,0 0,0 5,0 15,0

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - ENSINO FUNDAMENTAL

2°

003/2021 CARMEN MARIA SOARES ZANELLA 0,0 30,0 0,0 40,0 70,0

010/2021 SUZANA DOS SANTOS ZANELLA 0,0 30,0 0,0 40,0 70,0

021/2021 VANDERLÉIA REBELATO PALUDO 0,0 30,0 0,0 40,0 70,0

029/2021 ALINE MALVESTIDO PARAHIBA ZANELLA 0,0 30,0 0,0 40,0 70,0

042/2021 JANETE MAURER BREDA 0,0 30,0 0,0 40,0 70,0

11°
018/2021 PAUANE CAROLINE HEIDMANN 0,0 0,0 0,0 40,0 40,0

059/2021 BRUNA LEMOS TRES 0,0 0,0 0,0 40,0 40,0

PROFESSOR DE ARTES - ANOS INICIAIS - ENSINO FUNDAMENTAL

1°
050/2021 DAIANA ZAGO 10,0 30,0 0,0 40,0 80,0

066/2021 CAROLINE BÓS FABRO 10,0 30,0 0,0 40,0 80,0

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - ENSINO FUNDAMENTAL

1°
020/2021 VANDERLÉIA REBELATO PALUDO 0,0 30,0 0,0 40,0 70,0

023/2021 LILIANE SPAGNOLO BOSIO 0,0 30,0 0,0 40,0 70,0

02. Conforme o Decreto Executivo n° 2.618/2011, os candidatos empatados serão informados da

realização do sorteio, porém a presença dos inscritos ao sorteio público não é obrigatória. Os inscritos

poderão se fazer presentes ou se fazerem representados (através de ato formal). O não comparecimento

(ou de seu representante) caracterizar-se-á como concordância com o resultado obtido.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cotiporã, aos doze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e

vinte e um.

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique – se
Data Supra

Joana Inês Citolin
Secretária Municipal de Administração